
Strana č. 1 z 3 

 
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 

ZÁPIS č. 28/2024 
 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

 
 

Datum a čas 09.09. 2024, 18:00 – 19:45 hod.  

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jarmila Ichová, Zdeněk Kamlach, Ing. Alan Novák, Bc. Monika Štiková, 

Mgr. Bc. Jana Zassiedko, DiS., Mgr. Jan Zeman 

omluveni - Mgr. Romana Rýcová, Martin Schmidtmeyer  

nepřítomen - Ing. Miroslav Nejedlý  

Ověřovatelé  Mgr. Jarmila Ichová, Bc. Monika Štiková 

Hosté Magdalena Schafferová 

 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-28/2024 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body      

č. 11, 12, 13 a 14. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

02-28/2024 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Mgr. Jarmila Ichová, Bc. Monika Štiková. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

03-28/2024 Kontrola usnesení zápisu č. 27/2024 ze dne 12.08.2024 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/1 o výměře 

1179 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: bod trvá.  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/2 o výměře 

315 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/2 o výměře 315 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: bod trvá.  

Bod 08-46/2022 – OZ odsouhlasilo převzetí pozemku p. č. 690/61 k. ú Boršov nad 

Vltavou (výměra 142 m²) ve vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových) do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: bod trvá, vyřizuje Ing. Novák.  

Bod 07-08/2023 

Odkup pozemků p. č. 772/6, 772/7 a 772/8 v k. ú. Boršov nad Vltavou od Správy 



Strana č. 2 z 3 

železnic. Z důvodu existence mezistaniční trasy drážní kabelizace je nutné 

vyhotovit nový geometrický plán. 

Usnesení: bod trvá - OZ požaduje vyhotovení nového geometrického plánu. 

Bod 06-21/2024 

Žádost paní Ing. Pilátové o směnu a odkup vlastních a obecních pozemků.  

Žadatelka bude vyzvána k dodání ověřeného geometrického plánu, poté bude znovu 

její žádost projednána.  

Usnesení: bod trvá 

Bod 11-24/2024 - odkoupení budovy České pošty v Boršově nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: starosta obce pověřen k jednání s Českou poštou ve smyslu, že za  

stanovených podmínek obec odmítá koupi předmětné nemovitosti. 

04-28/2024 OZ projednalo změnu Obecně závazné vyhlášky obce Boršov nad Vltavou č. 1/2021 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Změna se týká 

článku 7 – Osvobození a úlevy, ostatní ustanovení obecně závazné vyhlášky 

zůstávají beze změn. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se změnou Obecně závazné vyhlášky obce Boršov nad 

Vltavou č. 1/2021, která nabývá účinnosti 1. ledna 2025.  

05-28/2024 Členové OZ projednali Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. SÚS JčK: BVB/1125/24/CB/Šo uzavíranou mezi Obcí Boršov nad 

Vltavou (budoucí oprávněná) a Jihočeským krajem prostřednictvím Správy a 

údržby silnic Jihočeského kraje (budoucí povinný) za účelem stavby s názvem 

„Boršov nad Vltavou – přepojení na Včelenský kanalizační sběrač“ (uložení nového 

výtlačného potrubí). 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. SÚS JčK: BVB/1125/24/CB/Šo. 

06-28/2024 Starosta obce podal návrh na poskytnutí finanční podpory ve výši 50.000,-- Kč pro 

Charitu České Budějovice z výtěžku kulturních a sportovních akcí pořádaných obcí.  

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: členové zastupitelstva obce souhlasí s finanční podporou ve výši 

50.000,-- Kč pro Charitu České Budějovice. 

07-28/2024 Žádost pana Nikolase Modrého o pronájem obecního pozemku parc. č. 746/2 v k.ú. 

Boršov na Vltavou. Výměra pozemku k pronájmu bude upřesněna do příštího 

zasedání OZ. 

Usnesení: bod odložen na příští zasedání obecního zastupitelstva. 

08-28/2024 Starosta obce informoval o zapůjčení nůžkových stanů na akci „Budějcký den pro 

Ukrajinu“, která se pořádá u příležitosti Dne nezávislosti Ukrajiny. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: členové OZ odsouhlasili zapůjčení nůžkových stanů na akci 

„Budějcký den pro Ukrajinu“. 

 

09-28/2024 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 11 na rok 2024 schválené 

starostou obce (příloha č. 1). 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11 na rok 2024. 

10-28/2024 Starosta obce seznámil přítomné se záležitostí odkupu nemovitosti Šumavská 38. 

V této věci se vyřizuje opatrovnictví vlastníka nemovitosti a v přípravě je smlouva 

na koupi objektu. Dům bude postupně vyprázdněn. 

Výsledek hlasování: 6/0/0  



Strana č. 3 z 3 

Usnesení: obecní zastupitelstvo souhlasí se záměrem odkupu nemovitosti 

Šumavská 38. 

11-28/2024 Ředitelka Základní školy Boršov nad Vltavou požádala o schválení žádosti o změnu 

v Rejstříku škol a školských zařízení – navýšení kapacity 

školy                                 na 240 žáků 

školní jídelny – výdejny   na 240 žáků 

školní družiny                   na 200 žáků 

Po rekonstrukci školy a vybudování nových prostor a učeben může škola přijmout 

více žáků, než kolik jich povoluje současná kapacita. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: obecní zastupitelstvo schválilo žádost ZŠ Boršov nad Vltavou o 

změnu v Rejstříku škol a školských zařízení – navýšení kapacity. 

12-28/2024 Tělovýchovná jednota Sokol Boršov nad Vltavou podala žádost o finanční dotaci na 

rok 2024 ve výši 15.000,-- Kč na nákup sokolských oddílových triček pro trenéry a 

oddíly všestrannosti. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací na rok 2024 ve výši 15.000,-- Kč pro TJ 

Sokol Boršov nad Vltavou a dále souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí 

finanční dotace. 

13-28/2024 Tělovýchovná jednota Sokol Boršov nad Vltavou podala žádost o finanční dotaci na 

rok 2024 ve výši 24.340,-- Kč na pokrytí nákladů spojených s účastí na XVII. 

všesokolském sletu v Praze. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finanční dotací na rok 2024 ve výši 24.340,-- Kč pro TJ 

Sokol Boršov nad Vltavou a dále souhlasí s uzavřením smlouvy na poskytnutí 

finanční dotace. 

14-28/2024 Ředitelka Mateřské školy Boršov nad Vltavou podala žádost o možnost čerpání 

rezervního fondu na zařizování nové třídy vzniklé přístavbou MŠ. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s čerpáním rezervního fondu MŠ na zařizování nové 

třídy vzniklé přístavbou MŠ Boršov nad Vltavou. 

 Po skončení zasedání OZ bylo umožněno všem přítomným účastnit se volné 

diskuze a vznášet své návrhy a připomínky. 

• Informace o parkování v Zahorčicích 

• Parkování u kostela v Boršově nad Vltavou  

• Plán prohlídek a rekonstrukce dětských hřišť + zastínění 

Termín konání příštího zasedání OZ 14. 10. 2024. 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

 

Zapsala:                                          Mgr. Jan Zeman              ověřil: Mgr. Jarmila Ichová 

D. Štěpánková                                  starosta obce                             Bc. Monika Štiková 

                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              


